



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

זהו **וביום השמיני** רמז אל הקדושה שהוא למעלה מקדושת שבת הנקרא ממחרת השבת והוא יום השמיני כידוע \* ימול בשר ערלתו רוצה לומר אז ימול כל ערלת לבו: ספר נועם אלימלך - פרשת תזריע

**ושלשים יום ושלשת ימים** דאיתא בגמרא ישלש אדם שנותיו שליש במקרא כו' וידוע שכל דבר קדושה כלול מעשר: ספר נועם אלימלך - פרשת תזריע

**זאת תהיה תורת המצורע.** נוכל לומר עפ"י מה שאמר א"א מו"ר זצוק"ל על מ"ש להוציא רבים ידי חובתם. היינו להוציאם מהחובות שלהם ומעונותיהם. וזהו פירוש הפסוק. כי מצור"ע הוא מוציא רע. ופירושו הוא כך. זאת תהיה תורת המצורע היינו תורת האדם ולימודו תמיד להוציא הרע מאתו ולהתלמד מן הלימוד האיך להוציא הרע מאתו. וזהו ג"כ הנסיון אם אחר למודו לא נתרחק מתאוות רעות רח"ל ולא הוציא הרע מאתו ידע שלימודו לא נחשב לכלום. כי לא למד מהלימוד כלום. אבל אם אחר הלימוד הוציא הרע מאתו ונתרחק מתאוות רעות אשר היה מורגל בהם עד כה ונתרחב לבו לעבודת השם יתברך בשמחה אז בוודאי לימודו לימוד נכון: ספר בית אהרן

זהו **זאת תהיה תורת המצורע** שפירוש מוציא רע שדבר לשון הרע זאת תורתו ביום טהרתו פירוש צריך לטהר עצמו לעשות תשובה בפרהסיא ובגלוי כיום שהוא גלוי מפורסם ואם תאמר שמא יבא לו איזה גדלות מזה כנ"ל לזה אמר והובא אל הכהן תקנתו שילך אצל כהן הוא הצדיק הגדול העובד ד'

באמת וזה ימנעוהו מכל פניה בראותו מעשה הצדיקים אשר צדקות אהב ואז ישר יחזה פנימו: ספר נועם אלימלך - פרשת מצורע

**בשם הבעל שם טוב ז"ל,** האדם יכול להשיג מה שהשיגו כל התנאים והאמוראים רק הגאות מעכב ואינו מניח להשיג, ועצבות נמשך גם כן מגיאות כי הוא מחשב בעצמו שכפי גודל ערכי שאני איש חשוב מאוד, היה צריך להיות לי התלהבות וכו': (התנהגות שבס' בית אהרן): ספר בעל שם טוב על התורה

**זאת תהיה תורת המצורע ביום טהרתו והובא אל הכהן.** בשם הרה"ק מהרח"ה מאלכסנדר זצ"ל שאמר שענין טהרת מצורע ע"י כהן והנה צרעת בא על עון לה"ר והנה זה המדבר לה"ר הוא אומר אמת שאינו יכול לסבול מה ששמע שחבירו דיבר עליו סרה ומספר לו, ומדת אהרן הכהן ע"ה הי' להיפוך לרדוף שלום אפי' בין שני שונאים במה שסיפר מאחד על חבירו דברים שלא אמר עליו מעולם ועי"ז הי' מעורר בהם אהבה ועשה שלום ביניהם, ואמרה תוה"ק שזה ענשו של המגיד אמת שרפואתו יהי' ע"י הרודף שלום שמוכרח להגיד שקר כדי לשום שלום ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש

**במד' מצורע מוציא רע כו'.** כי מה שנתן הש"י יצה"ר ג"כ לאדם כמו שהוא בכלל אינו מתנגד לעבודת הש"י כמ"ש בשני יצריך כו'. רק המוציאו מן הכלל. ואפשר שהשני צפרים חיות טהורות רומזים על ב' יצרים שכמו שנתנם הש"י הם טהורות כמ"ש נשמה שנתת בי טהורה כו'. א"כ יש די טהרה תוך האדם ורק שלא יוציא שום דבר משורשו כנ"ל: שפת אמת

**זאת תהי' תורת המצורע ביום טהרתו.** זאת היא התורה המיוחדת למצורע, שיהי' אצלו יום טהרתו עיקר, לבל יביט יותר מדי על העבר ויעמיק מחשבתו במעשיו הרעים ח"ו, ולבל יהגה מחשבות מה יהי' אתו בעתיד, אלא ישית נכחו את יום טהרתו בלבד עתה נתנה לי התוה"ק רשות ללמוד להתפלל ולעשות נח"ר לפני הקב"ה, זהו חיי, זה היום עשה ה' נגילה ונשמחה בו, אין עלי לשקוע בחשבונות מן העבר והעתיד אשר יעכבוני מעבודתו ית'. העיקר הוא ביום טהרתו: ספר דברי שמואל

**וביום השמיני ימול בשר ערלתו:** פעם אחת כיד את החי' הרי"מ ז"ע אברך אחד מווארשא בסנדקאות וכשבא ביום הברית מילה לא רצה חותנו של האברך שהי' מתנגד רק שהוא רוצה להיות סנדק ולא נתן בשום אופן להתרצות שהחי' הרי"מ יהי' סנדק והאברך הנ"ל הי' לו עגמת נפש והלך אל החי' הרי"מ לספר לו צרת נפשו והשיבו לו הרי"מ אל תצער כלל וכלל שבודאי יהי' אליהו הנביא בעצמו סנדק שבאמת אליהו בא אל כל ברית מילה והוא רוצה לקחת את הסנדקאות רק כשאליהו רואה תלמיד חכם וירא שמים האלט שוין דאס קינד טרעט ער איהם אב די מצוה אבל לא כן בנידון דידן כשיהי' חותנך סנדק בודאי לא יעזוב אליהו הנביא ז"ל נאר ער ווירד האבין סנדקאות והניח דעתו של האברך: ספר שיח שרפי קודש

**ימי הספירה**  
**בשם החי' הרי"מ ז"ע** ימי הספירה המה לתקן המדות. והוא שדרך ארץ קדמה לתורה היינו לתקן עצמם בשבועות הללו שיוכלו ליכנס בעצמם ד"ת: ספר שיח שרפי קודש

# על התורה ועל העבודה

סיפר מהרה"ק ר' אהרן הגדול מקארלין זצ"ל, ששלח בעל תשובה אחד להמגיד זצ"ל, וכתב לו, המוכ"ז מכף רגלו ועד ראשו אין בו מתום פצע וכו' והוא רוצה להתקרב אל האמת. הבע"ת המשיך בדרכו זמן ארוך, וכשבא אל הה"מ ז"ל, הביט עליו מלמעלה למטה, ואמר שאינו רואה שיהי' פגום כ"כ, והר"א בודאי כתב את האמת, אלא הדרך טהר אותו הרבה. וזהו וזאת תהי' תורת המצורע, והובא אל הכהן, שיהי' נודד ממקומו להצדיק, ועי"ז וראה והנה נרפא הנגע, זה בעצם יהיה לו לרפואה גדולה: ספר בית אברהם

## פרקי אבות פרק שני

**מרבה ישיבה מרבה חכמה.** ההיפוך מהמרבה בסחורה הנ"ל, רק שמיישב דעתו ומחשבתו תמיד בעבודת הבורא יתברך אז מרבה חכמה: ספר עבודת ישראל

**רבי יהושע אומר חבר טוב.** מן הפשוט הוא שיהא לו חברים טובים שילמד ממעשיהם. וכמו ששאלו לחכם אחד מה מעשיך, אמר להם צאו וראו בחבירי: **או יאמר חבר טוב.** הוא הבורא יתברך שצריך האדם לדבק עצמו בהבורא ית"ש: ספר עבודת ישראל

**כשהיה הסטאלינער רבי זצוק"ל** שמנו"כ בדיטרויט יע"א, בלוייתו של הגאון ר' דוד ליבאוויץ זצוק"ל בישיבה תורה ודעת, ובאמצע עשה א' מהמספידים "קרעכץ", אמר הרה"ק להרה"ח ר' יודל אקערמאן זצ"ל "דער קרעכץ איז גאר א פאלשער": כן סיפר לי הרה"ח הנ"ל על הבאס ללייקווד יע"א: המו"ל

## חודש אייר

**חודש אייר** נקרא במקרא זו (זיו) [מ"א ו' א'], הנה אמרו רז"ל לא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן [מכילתא בשלח ז"ז], הנה בחדש סיון ניתנה התורה, וירידת המן שהוא הכנה לתורה [מבואר בזוה"ק ח"ב קפ"ג ע"ב] היה תחלת ירידתו באייר, והנה בריאת חדש אייר היה על ידי אות ו' כמ"ש לעיל מן ספר יצירה, ובריאת חדש סיון היה על ידי אות ז' כמבואר בספר יצירה, והנה התורה נסמכת לאוכלי המן שירד בחדש הזה, על כן החדש הזה נקרא ז"ו, אות הז' נסמכת אל אות ו', לרמז לא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן: ספר בני יששכר - חודש אייר - מאמר א' ד'

**התחלת בנין בית המקדש הראשון** היה בחדש אייר [מ"א פ"ו פ"א]. הנה החדש הזה הוא מוכן ומסוגל לידיעה כמו שנרמז בצירוף השם השכל וידוע, ומן הידיעה יש הכנה לעבודה, ואמר דוד לשלמה דע את אלקי אביך ועבדהו וכו' [דה"א פכ"ח פ"ט], על כן בחדש הזה יסד שלמה יסודי בית המקדש מקום העבודה: ספר בני יששכר - מאמר א' ח'

## שלום זכר

**טעם** לשבח מה שאנו קוראין שבת שלפני הברית מילה שלם זכר וביו"ד (ס' רס"ה) בשם סעודת מצוה, אמאי מצוה הוא. ונראה כמ"ש בזוה"ק דשבת מקרי מטרוניתא דמלכא, ומשל למלך בוד"ש שגזר שלא לראות אותו רק לראות מקודם פני המטרניתא, כן ממ"ה הקדוש ב"ה גוזר שתמיד קודם מצות מילה יעבור מקודם שבת אחד ולכן כתיב וביום השמיני ימול כן כתב בזוה"ק, ועש"ז אנו עושין שלם זכר בשבת שבו נשלם הזכר להיות ראוי אח"כ ודפח"ח: (החי' הרי"ם): ספר שיח שרפי קודש

**וטמא טמא יקרא,** ודרשו רבותינו ז"ל (שבת דס"ז ע"א) צריך להודיע צערו לרבים ורבים יבקשו עליו רחמים, בשם הבעש"ט זלה"ה, מה שאומרים העולם שאחר שריפה ר"ל ווערט מען רייך, כך הוא האמת, מען ווערט באמת רייך, והוא נר"ו אסברה קצת, דאיתא בגמרא יודיע צערו לרבים ורבים מבקשין עליו רחמים: **והר"ז זלה"ה** אמר שגעוגעים של ישראל הם תפלות, ודרך העולם שיש להם געוגעים ורחמנות גדולה על מי שנשרף הונו ר"ל, וחפצים שיתרומם קרנו וכו': (מדרש פינחס ד"כ ע"ב) : ספר בעל שם טוב עה"ת

**איתא** טהרת המצורע הוא על מים חיים משא"כ בשאר טהרות הטמאים והוא משום שהביא ארז ואזוב להשפיל ולהכניע א"ע כאזוב ועי"ז שמכניע ומשפיל א"ע יחזיק א"ע לרשע ועי"ז יכול לבוא ח"ו לידי עצבות ועצלות, ויהי' מרוחק בעיניו ולכן בא מים חיים, היינו להורות שהתשובה יהי' בחיות ולא בעצלות, השם חי בא על בעל תנועה ויהי' בטוח בהש"ת שיבוא לו חיים מהתורה לאחר שישוב, וזה הוא על מים חיים: חי' הרי"ם

**בפסוק והזרתם את בני מטומאתם.** הוא ג"כ לשון נזר ועטרה. כי כשזוכין בני' לפרוש מן הטומאה בהיותם בעוה"ז תוך הטומאות הוא שבח גדול להם. לכן כ' ישראל אשר בך אתפאר. הגם כי כמה שרפים עומדים ממעל לו: שפת אמת - שנת תרמ"א

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - [CHIZUK@PM.ME](mailto:CHIZUK@PM.ME)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #865

לזכר עולם יהי' צדיק  
כ"ק אדמו"ר ר' יעקב חיים בן כ"ק אדמו"ר ר' ישראל זצוק"ל מסטאלין  
מנו"כ בדיטרויט ארה"ב - נלב"ע ו' אייר תש"ו - זיעועכ"א  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.